

Fiberpartner ApS

**Havnegade 23
7100 Vejle**

CVR-nr. 32 15 66 65

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 6. marts 2023

Søren Birn
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	17
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fiberpartner ApS
Havnegade 23
7100 Vejle

Hjemmeside: www.fiberpartner.com

CVR-nr.: 32 15 66 65

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Søren Birn, formand
Torben Bang
Svend Aage Færch Nielsen
Carsten Lund Sørensen

Direktion

Thomas Wittrup, direktør

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.533	44.080	7.274	6.740	5.925
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	32.698	38.177	5.687	3.449	3.065
Resultat før finansielle poster	32.481	37.973	5.598	3.354	3.060
Resultat af finansielle poster	-2.382	-1.914	-524	-1.349	-1.245
Årets resultat	26.386	31.038	4.440	1.728	1.405
Balancesum	108.987	130.029	53.176	42.297	48.814
Egenkapital	59.035	40.149	11.111	6.671	4.943
Antal medarbejdere	8	6	5	5	4
Nøgletal					
Afkastningsgrad	27,2%	41,5%	11,7%	7,4%	7,5%
Soliditetsgrad	54,2%	30,9%	20,9%	15,8%	10,1%
Forrentning af egenkapital	53,2%	121,1%	49,9%	29,8%	32,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har omlagt regnskabsår, hvorfor regnskabsåret 2020 alene omfatter 6 måneder.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er import og videresalg af garn og fibre.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 26.385.897, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 59.035.109.

Det seneste år har virksomheden opnået en ikke ubetydelig vækst i afsætningen, delvist hjulpet af stor efterspørgsel inden for flere af de segmenter virksomheden befinder sig i, samt evnen til at kunne levere logistikløsninger til kunderne, der befinder sig over det meste af verden.

Årets resultat er endvidere påvirket af stigende mængde, der har givet mulighed for optimering af indkøb på både vare- og logistikområdet.

Virksomheden har i det seneste år investeret betydeligt i udvikling af en bæredygtig og bionedbrydelig udgave af polyester ved hjælp af en global licensrettighed til at udvikle, producere og sælge med en US baseret teknologi. Det forventes at virksomheden fremadrettet gradvist vil ændre sig til primært at udvikle og markedsføre denne bionedbrydelige og mere bæredygtige løsninger, samt udvikle andre og nye teknologier.

Årets resultat er på niveau med de i sidste års ledelsesberetningen udmeldte forventninger. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventninger til resultat før skat i 2023 udgør 27-32 mio.kr. For det kommende år forventes den gradvise ændring til bionedbrydelige produkter at slå igennem positivt både på top og bundlinie. Det forventes yderligere at de øgede aktiviteter medfører en stigning af medarbejderstaben i 2023.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Fiberpartner har i 2022 ansat en CSR & Compliance Manager til varetagelse og udvikling af de sociale- og miljøforhold, som virksomheden er en del af.

Til styring af de interne og leverandørmæssige forhold er der blevet udarbejdet en Code of Conduct med dertilhørende Anti-Slavery Policy, Child Labor Policy og Environmental Policy.

I 2022 er Fiberpartner gencertificeret med OEKO-TEX® STANDARD 100 og Global Recycled Standard (GRS). I forbindelse med begge gencertificeringer er der gennemført audits af henholdsvis Teknologisk Institut og Control Union.

Udarbejdelse af en samlet Ansvarlighedsstrategi blev igangsat i slutningen af 2022. Strategien forventes klar til præsentation i maj 2023, og vil bl.a. komme til at indeholde målsætninger indenfor området. Strategien vil blive offentliggjort på selskabets hjemmeside i løbet af 2023.

Filialer i udlandet

Selskabet har etableret en filial i Bulgarien, der varetager salg af virksomhedens produkter til det østeuropæiske marked.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via hedging eller valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 3 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Den rentebærende nettogæld til finansiering af omsætningsaktiver udgør et betydeligt beløb, og ændringer i renteniveauet vil dermed have direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		39.533.324	44.080.201
Personaleomkostninger	1	<u>-6.835.165</u>	<u>-5.903.170</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		32.698.159	38.177.031
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5,6	<u>-216.698</u>	<u>-204.373</u>
Resultat før finansielle poster		32.481.461	37.972.658
Finansielle indtægter		17.599	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.399.821</u>	<u>-1.913.590</u>
Resultat før skat		30.099.239	36.059.068
Skat af årets resultat	3	<u>-3.713.342</u>	<u>-5.020.838</u>
Årets resultat		<u>26.385.897</u>	<u>31.038.230</u>
Resultatdisponering	4		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u> kr.	<u>31/12 2021</u> kr.
Aktiver			
Software		0	139.174
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>139.174</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		232.870	84.315
Materielle anlægsaktiver	6	<u>232.870</u>	<u>84.315</u>
Deposita	7	1.262.818	341.611
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.262.818</u>	<u>341.611</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.495.688</u>	<u>565.100</u>
Færdigvarer og handelsvarer		35.020.595	34.136.941
Forudbetaling for varer		646.854	632.297
Varebeholdninger		<u>35.667.449</u>	<u>34.769.238</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.206.223	89.334.653
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	619.646
Andre tilgodehavender		3.300.558	1.946.037
Udskudt skatteaktiv	9	67.816	13.346
Periodeafgrænsningsposter	8	231.026	52.325
Tilgodehavender		<u>71.805.623</u>	<u>91.966.007</u>
Likvide beholdninger		<u>17.753</u>	<u>2.728.541</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>107.490.825</u>	<u>129.463.786</u>
Aktiver i alt		<u>108.986.513</u>	<u>130.028.886</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		48.785.109	32.399.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	7.500.000
Egenkapital		<u>59.035.109</u>	<u>40.149.213</u>
Feriepengeforpligtelser		214.361	209.989
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>214.361</u>	<u>209.989</u>
Banker	10	2.414.540	25.319.210
Modtagne forudbetalinger fra kunder		252.703	2.985.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.338.146	50.477.900
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		46.568	27.963
Selskabsskat		1.882.634	2.437.910
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.336.214	2.635.776
Anden gæld		4.466.238	5.785.708
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>49.737.043</u>	<u>89.669.684</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>49.951.404</u>	<u>89.879.673</u>
Passiver i alt		<u>108.986.513</u>	<u>130.028.886</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	32.399.212	7.500.000	40.149.212
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Årets resultat	0	16.385.897	10.000.000	26.385.897
Egenkapital 31. december 2022	250.000	48.785.109	10.000.000	59.035.109

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	8.860.983	2.000.000	11.110.983
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	23.538.230	7.500.000	31.038.230
Egenkapital 31. december 2021	250.000	32.399.213	7.500.000	40.149.213

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	5.771.146	5.282.350
Pensioner	1.000.906	570.934
Andre omkostninger til social sikring	63.113	49.886
	<u>6.835.165</u>	<u>5.903.170</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	35.833
Andre finansielle omkostninger	2.399.821	1.877.757
	<u>2.399.821</u>	<u>1.913.590</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.767.812	5.073.686
Årets udskudte skat	-54.470	-52.848
	<u>3.713.342</u>	<u>5.020.838</u>

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	10.000.000	7.500.000
Overført resultat	<u>16.385.897</u>	<u>23.538.230</u>
	<u>26.385.897</u>	<u>31.038.230</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>455.480</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>455.480</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		316.306
Årets afskrivninger		<u>139.174</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>455.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>0</u>
6 Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022		168.762
Tilgang i årets løb		<u>226.079</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>394.841</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		84.447
Årets afskrivninger		<u>77.524</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>161.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>232.870</u>

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	341.611
Tilgang i årets løb	<u>921.207</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.262.818</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>1.262.818</u></u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende messer, forsikringspræmier og abonnementer.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	30.618
Materielle anlægsaktiver	-10.365	-5.883
Låneomkostninger	-57.451	-38.081
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>67.816</u>	<u>13.346</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>67.816</u>	<u>13.346</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>67.816</u></u>	<u><u>13.346</u></u>

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>214.361</u>	<u>209.989</u>
Langfristet del	<u>214.361</u>	<u>209.989</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>214.361</u>	<u>209.989</u>

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Bagger-Sørensen & Co. A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Selskabet har indgået huslejeaftaler, der har en resterende løbetid på op til 112 mdr. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 5.140 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 1.141 t.kr.) .

Selskabet har tegnet operationelle leasingkontrakter med en resterende leasingforpligtelse på 310 t.kr. (2021: 604 t.kr.) i op til 15 mdr. (2021: 27 mdr.)

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en værdi op til nom. 40.000 t.kr. (2021: 40.000 t.kr.).

Den regnskabsmæssig værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 68.206 t.kr. (2021: 89.335 t.kr.)

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Fiberpartner ApS' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter hovedaktionæren Tablet 6 ApS, Vejle. Selskabet er 55,00 % ejet datterselskab af Tablet 6 ApS, Tabletvej 1, 7100 Vejle.

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter direktion- og bestyrelsesmedlemmer.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Tablet 6 ApS, Vejle
Wittrup & Wittrup ApS, Vejle
Borol LTD, Sofia, Bulgarien
Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bagger-Sørensen & Co. A/S, Vejle.

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fiberpartner ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Selskabet er skattepligtig i Bulgarien for den del af indkomsten/aktiviteten der udføres af selskabets filial i Bulgarien.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til amortiseret kostpris, og nedskrives til en eventuel lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationens værdi lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med til-læg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationens værdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivning af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$